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ninger fra pengeinstitutter efterforsker de pen- 
geoverførsler, der forekommer mistænkelige. 

Kl. 12.10 
Herudover er der med antiterrorloven og en 

række efterfølgende lovændringer givet politiet 
og PET nye og effektive redskaber i kampen 
mod terrorisme. Det er sket med henblik på at 
styrke politiets muligheder for at opklare terror- 
relaterede forbrydelser og for at sikre, at terrori- 
ster bliver strafforfulgt for deres handlinger. Vi 
har med andre ord fået regelgrundlaget for en 
effektiv terrorbekæmpelse på plads. 

Politiets Efterretningstjeneste, PET, har som 
bekendt til opgave at forebygge, efterforske og 
modvirke foretagender og handlinger, der ud- 
gør eller vil kunne udgøre en fare for bevarelsen 
af Danmark som et frit, demokratisk og sikkert 
samfund. PET arbejder i vidt omfang forebyg- 
gende. Gennem de oplysninger, som PET ind- 
samler, bearbejder og analyserer, er det målet at 
tilvejebringe mest mulig information om tjene- 
stens målpersoner og målgruppers kapacitet, 
vilje og evne til at begå terrorhandlinger. 

PET's viden om terrornetværkene, om, hvem 
der er involveret, hvordan de rekrutterer nye 
terrorister, og hvordan de arbejder og ikke 
mindst samarbejder, er en meget vigtig forud- 
sætning for terrorbekæmpelsen i Danmark. Det 
har derfor været og er fortsat meget vigtigt for 
regeringen at sikre, at PET får de ressourcer, der 
er nødvendige for en effektiv efterretningsind- 
sats. 

PET fik en økonomisk saltvandsindsprøjtning 
umiddelbart efter terrorangrebene i USA med 
henblik på den personalemæssige og teknologi- 
ske styrkelse, og det er i år besluttet at give PET 
endnu en ekstra bevilling på 135 mio. kr. for åre- 
ne 2004-2006. Det er sket for at sikre, at PET til 
stadighed kan leve op til de krav, som den sik- 
kerhedspolitiske situation stiller, og det har væ- 
ret vurderingen, at det er nødvendigt at sikre 
PET 60-65 nye medarbejdere til overvågning, ef- 
terforskning og analyse på terrorområdet. Sigtet 
hermed er at sikre, at den terrorrelaterede efter- 
forskning og overvågning i Danmark også frem- 
over foretages så målrettet, effektivt og proaktivt 
som muligt. 

Jeg er overbevist om, at vi med disse initiati- 
ver, dels vedrørende regelgrundlaget og dels 
vedrørende de ressourcer, der skal gå til efterret- 
ningsvirksomhed, har skabt det nødvendige 
grundlag for en effektiv indsats mod terrorisme. 

For god ordens skyld skal jeg, inden jeg slut- 
ter mit indlæg i denne omgang, gøre opmærk- 

som på, at jeg naturligvis er afskåret fra at næv- 
ne konkrete eksempler på optrævling af terror- 
netværk. De oplysninger, som kan gives i den 
forbindelse, hører ikke hjemme her i salen, men 
må i givet fald gives i Folketingets Kontrolud- 
valg. 

Formanden: 
Tak til justitsministeren. Så går vi til forhandlin- 
gen, og første ordfører er fru Birthe Rønn Horn- 
bech. 

Forhandling 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg tror, Venstre var det første parti, der efter 
den 11. september 2001 gentagne gange opfor- 
drede den daværende regering til at foretage et 
eftersyn af lovgivningen, ligesom vi skubbede 
på for, at Danmark kunne tilslutte sig forskellige 
konventioner, vi ikke havde tilsluttet os på det 
tidspunkt. 

Vi mener i Venstre, at den politik, regeringen 
har ført med tilslutning fra Venstre og De Kon- 
servative, men desværre ikke altid fra Dansk 
Folkeparti, når det drejer sig om fælles regler i 
EU, er den, der skal til. 

Der skal ikke være nogen tvivl om, at vi i Ven- 
stre naturligvis ikke vil være med til på nogen 
måde at give plads for terrorister i Danmark. 
Det internationale samarbejde og samarbejdet i 
EU skal være med til at gøre terroristerne fredlø- 
se. Derom kan der ikke være nogen tvivl. 

Vi har jo, som ministeren har været inde på, i 
de senere år strammet lovgivningen under Ju- 
stitsministeriets område, men det er jo også 
værd at minde om, at asyllovgivningen er 
strammet med det formål at undgå, at terrorister 
i ly af asyllovgivningen kommer til Danmark. 

Der er givet flere ressourcer til Politiets Efter- 
retningstjeneste, og jeg vil godt sige til Dansk 
Folkeparti, at i Venstre har vi tillid til, at efterret- 
ningstjenesten og Statsadvokaten For Særlig 
Økonomisk Kriminalitet og det øvrige politi ef- 
terforsker de forbrydelser, som skal efterforskes. 

Men vi kan jo ikke komme uden om -  det er 
blevet et eksistensvilkår i den vestlige verden -  
at der også kan komme antidemokratiske kræf- 
ter til Danmark, der ved vold vil omstyrte de 
vestlige frie demokratier. De skal naturligvis 
først og fremmest mødes med foragt og modsi- 
gelse, de skal mødes med den lovgivning, som 
vi har vedtaget, og de må naturligvis finde sig i, 


